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Istnieją trzy warianty choroby Alzheimera
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Choroba Alzheimera nie jest jednolitą jednostką chorobową.
W jej obrębie można wyróżnić trzy oddzielne podtypy, z których każdy charakteryzuje się odmiennymi objawami
– informują naukowcy na łamach czasopisma „Aging”.

Po przeprowadzeniu długich i szczegółowych analiz na grupie 50 pacjentów cierpiących na chorobę
Alzheimera badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyodrębnili trzy warianty
choroby: zapalny, w którym obserwuje się podwyższony poziom białek C-reaktywnych oraz albumin
i globulin w osoczu krwi; niezapalny, w którym stężenie wspomnianych białek pozostaje w normie,
ale pojawiają się inne nieprawidłowości o charakterze metabolicznym oraz korowy, który
charakteryzuje się znacznym niedoborem cynku, dotyka zazwyczaj osób stosunkowo młodych i choć
początkowo nie powoduje problemów z pamięcią, często prowadzi do utraty zdolności językowych.

 

Naukowcy nie wiedzą, czy poszczególne podtypy choroby rozwijają się na skutek odmiennych
przyczyn. Będzie to przedmiotem ich dalszych badań.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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